



”

فعالیت‌های ترویج علم در دنیا زیاد هستند. جالب است که اغلب دانشگاه‌ها در خارج از کشور بخش دانش آموزی دارند و بعضی از دانشگاه‌ها هم یک روزی به نام روز باز دارند. در این روز، درهای همه‌ی دانشگاه‌ها باز است

”

مثلاً یکی می‌گوید مادر بزرگ من فلان بیماری را دارد می‌توانم از این سلول‌ها در درمانش استفاده کنم؟ یا پروژه‌ای تعریف کنم؟ به نظر من خیلی کمک کردیم به اینکه بچه‌ها دید پیدا کنند و بدانند که دنیای سلولی در آینده چقدر می‌تواند حوزه‌های کاربردی داشته باشد

### ❖ کشورهای دیگر چه فعالیت‌هایی در زمینه ترویج علم دارند؟

فعالیت‌های ترویج علم در دنیا زیاد هستند. جالب است که اغلب دانشگاه‌ها در خارج از کشور بخش دانش آموزی دارند و بعضی از دانشگاه‌ها هم یک روزی به نام روز باز دارند. در این روز، درهای همه دانشگاه‌ها باز است. البته در بعضی کشورها دانشگاه‌ها مثل پارک‌های ما هستند که اصلاً درب ندارد و از همه مسیر می‌توانید وارد پارک بشوید. هر کسی می‌تواند راحت بیاید و برود از کتابخانه دانشگاه استفاده کند و فضاها را ببیند. اما در آن روز خاص، درهای ساختمان‌ها و حتی آزمایشگاه‌ها هم به روی مردم و دانش‌آموزان باز است و همه می‌توانند بیایند و فضا را ببینند و آشنا بشوند. در نتیجه مردم نسبت به حوزه‌های تحقیقاتی کشورشان خیلی آگاه‌تر هستند.

ما متأسفانه یک فاصله‌ای با مردم داریم که از پیشرفت‌های داخل کشور، آگاه نمی‌شوند. اینکه در حوزه‌های مختلف علمی چه اتفاقاتی دارد رخ می‌دهد؛ شاید تنها کسانی اطلاع دارند که خودشان به نوعی درگیر هستند ولی مردم عادی در جریان نیستند. حتی در همین محله خودمان، مردم غالباً نمی‌دانند که پژوهشگاه رویان چه می‌کند. همه اسم پژوهشگاه رویان را می‌شنوند و می‌گویند خوب همان جایی است که مرکز نازایی و ناباروری دارد. درحالی‌که خوب مرکز نازایی و ناباروری فقط

یک بازوی رویان است. رویان در ابعاد مختلف دارد خدمت‌رسانی می‌کند که متأسفانه خیلی از مردم از این توانمندی‌ها مطلع نیستند.

### ❖ در پایان اگر نکته‌ای دارید بفرمایید.

در آخر باز مایلم مجدد تکرار کنم و از خیرین به خصوص از خیرین مدرسه‌ساز که فراوان در کشور داریم دعوت کنم که باید متفاوتی بحث آموزش را پوشش بدهند. به خصوص آموزش در شهرستان‌ها و مدارس کم‌برخوردار که معمولاً استعداد‌های خیلی خوبی در این مدارس دیده می‌شود. حیف است که این استعدادها و خلاقیت‌ها به‌خاطر نبود امکانات نادیده گرفته شود.

